
Contacto

Teléfono 925708386
Correo Electrónico secretaria@aytogamonal.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45600) Gamonal-Talavera de la Reina (Toledo) España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04420
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2021 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de la EATIM de Gamonal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KWWWtt5bgkI%3D

Objeto del Contrato: Actualización y mantenimiento de la web institucional del Ayuntamiento de Gamonal
(www.aytogamonal.es) y correo electrónico institucional. APP de mensajería instantánea para remitir
información municipal a los vecinos. Adaptación a la normativa de protección de datos.

Valor estimado del contrato 5.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.727,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.560 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KWWWtt5bgkI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aca924e1-36bc-4ab9-9874-1f1879f82fd6


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Actualización de contenidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Coste de Mantenimiento correspondiente a cada
anualidad

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Coste del diseño del Portal Web y Gestor de
Contenidos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Desarrollo, mantenimiento y actualización de contenidos de la pagina web del
Ayuntamiento de Gamonal

Presupuesto base de licitación
Importe 3.267 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ovejero Sequeiro, SL



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Actualización de publicaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Coste de Mantenimiento correspondientes a cada
anualidad

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Coste del diseño de la App de mensajería movil

Precio de la oferta más baja 2.404,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.250 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

NIF B10407096
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.988,7 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa calidad precio
Fecha del Acuerdo 07/06/2021
Plazo de Formalización Del 10/06/2021 al 30/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: App mensajería instantánea

Presupuesto base de licitación
Importe 580,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 483,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 544,02 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

EVELB TÉCNICAS Y SISTEMAS, S.L
NIF B70240320
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 399,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 483,98 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 07/06/2021
Plazo de Formalización Del 10/06/2021 al 30/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2021 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dmugCfeRUI9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006799980 |  2021-941851 | Wed, 09 Jun 2021 09:55:48:185 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18145301577589855275844650275538228029 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dmugCfeRUI9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

